
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal 
Szociális és Egészségügyi Iroda 

 

Ikt. szám: 11975 /2009. 

 

J a v a s l a t 
az adósságkezelési szolgáltatásról szóló önkormányzati rendelet módosítására 

 
 
 

Tisztelt Közgyőlés! 
 
 
Az adósságkezelési szolgáltatásról szóló rendelet elfogadása óta eltelt négy év alatt a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 
módosításai, valamint a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és 
megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) megalkotása, illetve annak megalkotása óta 
történt módosításai érintették az adósságkezelési szolgáltatásra vonatkozó rendelkezéseket is. 
 
A Közgyőlés 2006. decemberi ülésén döntött az egyes szociális és gyermekjóléti ellátások 
2006. december 31-étıl a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulásának való átadásáról. Ennek 
keretében az adósságkezelési szolgáltatáshoz kapcsolódó tanácsadás továbbra is az 
Egészségügyi – Szociális Központ intézményi keretei között biztosított, de szervezeti 
megnevezése megváltozott, ezért ennek átvezetése is indokolt. 
 
Mindezek, valamint a helyi rendelet alkalmazása során tapasztaltak, a szolgáltatókkal történt 
egyeztetések alapján az adósságkezelési szolgáltatásra vonatkozó önkormányzati rendelet 
néhány rendelkezését indokolt módosítani. 
 

Az Szt. 55/C. § (4) bekezdése értelmében az önkormányzat rendeletében szabályozza az 
adósságkezelési szolgáltatás részletes szabályait, így különösen a helyben elismerhetı 
lakásnagyságot és minıséget, az 55/B. § (3) bekezdésében meghatározottak közül az 
adósságkezelési szolgáltatásba bevont adósságtípusok körét és összegük felsı határát, az 
adósságcsökkentési támogatás folyósításának módját, az adósságkezelési szolgáltatásra 
vonatkozó jövedelmi és vagyoni jogosultsági feltételeket, a hitellel terhelt ingatlan forgalmi 
értékének megállapítási módját, az eljárási szabályokat, az adósságkezelési tanácsadást végzı 
intézmény által ellátandó feladatokat, az adósságkezelési tanácsadáson való részvétel módját. 
 

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyőlést, hogy az adósságkezelési szolgáltatásról szóló 
21/2005. (IV. 28.) Ör. sz. rendelet módosításáról szóló rendeletet alkossa meg. 
 

Salgótarján, 2009. február 16. 
 
 
 

 dr. Valent Andrea 
 irodavezetı - helyettes 

 
 

 

 



 2 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének  
………/2009. (II. 27.) rendelete 

az adósságkezelési szolgáltatásról szóló 21/2005. (IV. 28.) Ör. sz. 
rendelet módosításáról 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, az egyes szociális tárgyú 
törvények módosításáról szóló 2007. évi CXXI. törvény rendelkezéseire figyelemmel, a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Szt.) 55/C. §-a alapján az adósságkezelési szolgáltatásról szóló 21/2005. (IV. 28.) Ör. sz. 
rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) módosítására az alábbi rendeletet alkotja. 
 

1. § 
 

A Rendelet 2. §-a helyébe a következı rendelkezés lép: 
 

„2. § (1) A rendelet hatálya kiterjed az Szt. 3. § (1)-(3) bekezdésében meghatározott azon 
személyekre, akik Salgótarján Megyei Jogú Városban lakcímmel rendelkeznek és a településen 
elismert minimális lakásnagyságot és minıséget meg nem haladó lakásban laknak, amely 
lakóingatlan Salgótarján közigazgatási határain belül található. 
(2) A támogatást igénylı lakcíme az a lakóhely vagy tartózkodási hely, ahol életvitelszerően 
lakik.” 
 

2. § 
 

A Rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a következı rendelkezés lép: 
 

„(1) Az adósságkezelési szolgáltatásra irányuló kérelmet – az erre rendszeresített 
formanyomtatványon és a szükséges mellékletek csatolásával – Salgótarján Megyei Jogú Város 
Egészségügyi - Szociális Központjának adósságkezelési tanácsadóinál (a továbbiakban: 
Tanácsadó) kell benyújtani.”  
 

3. § 
 

A Rendelet 3. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a következı rendelkezés lép: 
 

„(b) a kezelni kért adósság jogcímét és összegét igazoló, vagy a közüzemi szolgáltatás 
kikapcsolásának tényérıl szóló, az adósságkövetelés jogosultja által kiállított igazolást,” 
 

4. § 
 

A Rendelet 3. § (3) bekezdés d) pontja helyébe a következı rendelkezés lép: 
 

„d) a kérelmezı nyilatkozatát arra vonatkozóan, hogy vállalja az adósságkezelési programba 
bevont adósság és a települési önkormányzat által megállapított adósságcsökkentési támogatás 
különbözetének megfizetését, továbbá az adósságkezelési tanácsadáson való részvételt.” 

 

5. § 
 

A Rendelet 4. §-a helyébe a következı rendelkezés lép: 
 

 „(1) A benyújtott kérelem elbírálásához, a jövedelemhatárok számításához a kérelmezı 
a) a havi rendszerességgel járó – nem vállalkozásból, illetve ıstermelıi tevékenységbıl 

származó – jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelızı hónap jövedelmét köteles 
hitelt érdemlıen igazolni (pl.: a Munkaügyi Központ által kiállított igazolással, 



 3 

munkáltatói igazolással, pénzellátást folyósító szerv igazolásával, folyószámla 
kivonattal, stb.) 

b) a nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó jövedelem esetén 
a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelızı 12 hónap alatt szerzett 
jövedelem egy havi átlagát 

- az adóbevallással lezárt adóév esetén vállalkozásból származó jövedelmére, 
szükség esetén a teljes körő jövedelmére vonatkozó APEH által kiállított 
igazolással köteles igazolni 

-  az adóbevallással nem lezárt adóévben szerzett vállalkozásból származó 
jövedelmét az erre vonatkozó nyilatkozatával, valamint az ezt alátámasztó 
iratokkal köteles igazolni. 

(2) Az igazolható jövedelemmel nem rendelkezı kérelmezınek, az eljárásban érintett a 
kérelmezıvel közös háztartásban élı személynek büntetıjogi felelısség mellett kell nyilatkozni 
a jövedelmi viszonyairól. 
(3) A kérelem elbírálása során a tényállás tisztázása érdekében a Szociális és Egészségügyi 
Iroda, illetve a Salgótarján Megyei Jogú Város Egészségügyi - Szociális Központja 
környezettanulmányt készíthet.” 

 

6. § 
 

A Rendelet 5. § (4) bekezdése helyébe a következı rendelkezés lép: 
 

„(4) A kérelmezıt az adósságcsökkentési támogatás, valamint az Szt. 38. § (1) bekezdésének b) 
pontja szerinti lakásfenntartási támogatás a támogatásról rendelkezı határozatban megjelölt 
idıponttól illeti meg azzal, hogy a jogosultság kezdı hónapjában a havi támogatás teljes 
összegét kell folyósítani.” 

 

7. § 
 

A Rendelet 5. §-a az alábbi (7) bekezdéssel egészül ki: 
 

„(7) A támogatásban részesülı a jogosultság feltételeit érintı lényeges tények, körülmények 
(pl. lakcímváltozás, jövedelemváltozás) megváltozását a változás beálltától számított 15 napon 
belül köteles bejelenteni.”  
 

8. § 
 

A Rendelet 8. § (1) bekezdésének felvezetı szövege, valamint a) pontja helyébe a 
következı rendelkezés lép: 
 

„(1) Az önkormányzat határozatában megjelölt idıponttól lakhatást segítı adósságkezelési 
szolgáltatásban részesítheti azt a személyt 

a) akinek 
aa) az adóssága meghaladja az ötvenezer forintot, és akinek a (2) bekezdésben 
meghatározott adósságok valamelyikénél fennálló tartozása legalább hat havi, vagy 
ab) a közüzemi díjtartozása miatt a szolgáltatást kikapcsolták, továbbá” 

 

9. § 
 

A Rendelet 9. § (1) bekezdés b) pontja az alábbiak szerint módosul: 
 

 „b) adósságcsökkentési támogatásban részesül, amelyet az adósságkövetelés jogosultjának kell 
folyósítani.” 
 

 
 
 



 4 

 
 

10. § 
 

A Rendelet 10. § (1) bekezdése helyébe a következı rendelkezés lép: 
 

„(1) Az önkormányzat az e rendeletében meghatározott adósságkezelési tanácsadási feladatait 
Salgótarján Megyei Jogú Város Egészségügyi - Szociális Központjának adósságkezelési 
tanácsadói útján látja el.” 
 

11. § 
 

A Rendelet 10. §-a az alábbi (3) bekezdéssel egészül ki: 
 

„(3) A Tanácsadó az utógondozás keretében 
a) az eredményesen lezárult adósságkezelés után megvizsgálja, hogy miként lehet 

eredményesen és tartósan javítani a háztartás fizetıképességét, 
b) kezdeményezheti a család gazdálkodásának átalakítását, új gazdálkodási stratégia és 

terv kialakítását, 
c) az utógondozás idıtartama az eredményesen lezárult adósságkezelést követı 6 hónap, 

mely során az adóssal kapcsolatot tart és legalább havonta egy személyes találkozás 
útján figyelemmel kíséri a család gazdálkodását, elısegítve az adósságok ismételt 
felhalmozódásának elkerülését.” 

 

12. § 
 

A Rendelet 11. § (2) bekezdése az alábbi d) ponttal egészül ki: 
 

„d) az eredményesen lezárult adósságkezelést követı 6 hónapon át havonta legalább egy 
alkalommal a Tanácsadóval személyesen találkozni az adósságok ismételt felhalmozódásának 
elkerülése érdekében.” 
 

13. § 
 

A Rendelet 12. § (3) bekezdése helyébe a következı rendelkezés lép: 
 

„(3) Az adós által fizetendı önrész, az adósságkezelési szolgáltatásba bevont adósság 
összegének a 25 %-a, amely – az adós vállalásától függıen – teljesíthetı egy összegben vagy 
legfeljebb 18 havi részletben, mely indokolt esetben egy alkalommal további 6 hónappal 
meghosszabbítható. Részletekben történı fizetés esetén a támogatást úgy kell megállapítani, 
hogy az adós által fizetendı önrész havi összege 1.000 Ft-tól kevesebb ne legyen.” 
 

14. § 
 

A Rendelet 12. § (4) bekezdése helyébe a következı rendelkezés lép: 
 

„(4) Ha az adós egyidejőleg többféle adósságtípus kezelését kéri, akkor az adósságcsökkentési 
támogatást a kezelt adósságok arányának figyelembe vételével kell meghatározni. Ekkor arról 
is rendelkezni kell, hogy a támogatást mely típusú adósságok csökkentéséhez és milyen 
összegben nyújtja az önkormányzat.” 
 

15. § 
 

A Rendelet 12. § (6) bekezdése helyébe a következı rendelkezés lép: 
 

„(6) Az adósságcsökkentési támogatás vissza nem térítendı szociális támogatásnak minısül, 
amelynek összegét utólag minden hónap 5-éig kell folyósítani.” 
 



 5 

 
 

16. § 
 

A Rendelet 13. § (3) bekezdése helyébe a következı rendelkezés lép: 
 

„(3) Az adósságcsökkentési támogatás visszafizetését legfeljebb olyan összegő részletekben 
lehet elrendelni, mint amilyen összegben a támogatást adták.” 

 

17. § 
 

A Rendelet 13. § (4) bekezdése helyébe a következı rendelkezés lép: 
 

„(4) Ha az adósságcsökkentési támogatásban és az Szt. 38. § (1) bekezdés b) pontja szerinti 
lakásfenntartási támogatásban részesülı személy meghal, vagy lakcíme a támogatás 
folyósításának idıtartama alatt megváltozik, a támogatás további folyósítását meg kell 
szüntetni.” 
 

18. § 
 

A Rendelet 13. §-a az alábbi (6) bekezdéssel egészül ki: 
 

„(6) Az adósságcsökkentési támogatás az (1) bekezdésben foglaltak szerinti megszüntetéstıl 
számított 24 hónap elteltével csak abban az esetben állapítható meg, ha az adós az 
önkormányzat által elıírt visszafizetési kötelezettségének teljes egészében eleget tett.” 

 

19. § 
 

Záró rendelkezések 
 

(1) Jelen rendelet 2009. február 27-én lép hatályba azzal, hogy rendelkezéseit a hatályba lépés 
napján folyamatban lévı és el nem bírált ügyekben is alkalmazni kell. 

(2) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejőleg a Rendelet 9. § (4) bekezdése hatályát veszti. 
 

Salgótarján, 2009. február 27. 
 
 
 Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Kádár Zsombor 
 polgármester  jegyzı 
 



 6 

 
Általános indokolás 

az adósságkezelési szolgáltatásról  21/2005. (IV. 28.) Ör. sz. rendeletet módosító 
……/2009. (II.27.) rendelethez 

 
Az adósságkezelési szolgáltatásról szóló rendelet elfogadása óta eltelt négy év alatt a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény módosításai, valamint a 
pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint 
folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet megalkotása, 
illetve annak megalkotása óta történt módosításai érintették az adósságkezelési szolgáltatásra 
vonatkozó rendelkezéseket is. 
 
A Közgyőlés 2006. decemberi ülésén döntött az egyes szociális és gyermekjóléti ellátások 
2006. december 31-étıl a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulásának való átadásáról. Ennek 
keretében az adósságkezelési szolgáltatáshoz kapcsolódó tanácsadás továbbra is az 
Egészségügyi – Szociális Központ keretei között biztosított, de a szervezeti megnevezése 
változott, ezért ennek átvezetése is indokolt. 
 
Mindezek, valamint a helyi rendelet alkalmazása során tapasztaltak, a szolgáltatókkal történt 
egyeztetések alapján az adósságkezelési szolgáltatásra vonatkozó önkormányzati rendelet 
néhány rendelkezését indokolt módosítani. 
 

Részletes indokolás 

a rendelet 1. §, 17. §-aihoz 
A jelzett paragrafusokban a Rendelet módosítását a Szt. lakcímre vonatkozó 2008. január 1-
jétıl hatályba lépett rendelkezéseinek átvezetése indokolja.  
 

a rendelet 2. §, 10. §-aihoz  
Jelen paragrafusok az önkormányzat által biztosított adósságkezelési tanácsadás 
igénybevételének jelenlegi helyét nevesítik. 
 

a rendelet 3-4. §-aihoz 
A jelzett paragrafusok a kérelemhez csatolandó igazolások, nyilatkozatok vonatkozásában 
tartalmaznak pontosításokat az Szt-ben foglaltak figyelembe vételével.  
 

a rendelet 5. §-ához 
A jelzett paragrafusban a Rendelet módosítása az egyes szociális tárgyú törvények 
módosításáról szóló 2007. évi CXXI. törvény 3. §-ában szabályozott 2008. január 1-jétıl 
hatályba lépett jövedelemszámításra vonatkozó rendelkezések miatt szükséges, valamint az 
eljárási szabályok egységesítése okán a környezettanulmány készítésére vonatkozó rendelkezés 
is beépítésre került.  

a rendelet 6. §-aihoz 
Jelen paragrafus a Korm. rendelet  6. § (5) bek. b) pontjában foglaltak alapján tartalmaz 
pontosítást a támogatás igénybevételére vonatkozóan. 

a rendelet 7. §-ához 
Jelen paragrafus a támogatásban részesülı személy részére a jogosultság feltételeit érintı 
lényeges tények körülmények megváltozása esetén bejelentési kötelezettséget ír elı.  



 7 

a rendelet 8-9. §-aihoz 
Jelen paragrafusok az adósságkezelési szolgáltatás jogosultsági feltételeit, valamint a 
szolgáltatás formáit illetıen tartalmaznak pontosítást, figyelemmel az Szt. hatályos 
rendelkezéseire. 

a rendelet 11-12. §-aihoz 
A jelzett paragrafusokban – a tanácsadók bevonásával - megfogalmazásra került az  
utógondozás tartalma, melynek célja a támogatottak utánkövetése, az újabb adósságok ismételt 
felhalmozásának elkerülése érdekében. 

a rendelet 13. §-ához 
Jelen paragrafus a támogatott által fizetendı önrész meghatározására vonatkozó rendelkezést 
tartalmazza, figyelemmel a gyakorlatban tapasztaltakra és a szolgáltatók jelzéseire.  

a rendelet 14-16 §-aihoz 
A jelzett paragrafusok az adósságcsökkentési támogatás igénybevételére, visszafizetésére 
vonatkozóan tartalmaznak pontosítást a gyakorlatban tapasztaltak, valamint a hatályos 
jogszabályi rendelkezésekre figyelemmel. 

a rendelet 18. §-ához 
Jelen paragrafus az adósságkezelési szolgáltatás megszüntetése esetén alkalmazandó 
jogkövetkezmények tekintetében, a támogatás újabb megállapíthatóságának feltételeire 
vonatkozóan tartalmaz szőkítést. A módosítás célja az adósságot adósságra halmozás 
elkerülése, a támogatottak felelısségérzetének, öngondoskodásának elımozdítása, a  
törvényalkotó szándékának hatékonyabb megvalósítása. 

a rendelet 19. §-ához 
 
Ez a paragrafus a hatályba léptetı és a hatályon kívül helyezı rendelkezéseket tartalmazza.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


